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Strony zainteresowane  

przedmiotowym postępowaniem  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie    

podstawowym na Dostawa energii elektrycznej do Centralnego Ośrodka Sportu z 

siedzibą w Warszawie oraz COS-OPO w Wałczu, nr zamówienia NZ/P/39/2021. 

 

Centralny Ośrodek Sportu działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP” 

niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Poniżej ich treść 

wraz z udzielonymi odpowiedziami,  zmianą treści SWZ oraz zmianą terminu składania ofert: 

 

Pytanie 1.  

Z uwagi, iż  postępowanie nr 2021/S 240-630007  zostało unieważnione, a umowy na sprzedaż 

energii elektrycznej po przetargu nr 2020/S 172-413915 zawarte są do dnia 31.12.2021r., 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

 

a) jakie umowy będą obowiązywać w okresie 01.01.-28.02.2022 r. /rozdzielone, kompleksowe 

czy rezerwowe/?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do dnia 28 lutego 2022 r., będzie obowiązywała  jedna  umowa 

na dostawę energii elektrycznej. 

 

b) jeśli będą to umowy rozdzielone czy umowy dystrybucyjne zawarte będą na czas określony 

czy nieokreślony? 

Odpowiedź: 

Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.  
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c) z jakim sprzedawcą będą zawarte?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dystrybucja energii elektrycznej odbywa się za pośrednictwem sieci 

dystrybucyjnej należącej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, na obszarze, którego znajdują 

się miejsca dostarczania energii elektrycznej.  

 

d) czy umowy będą zawarte na czas określony  

Odpowiedź: 

Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.  

 

e) jaki będzie okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada zawartych umów kompleksowych. Umowa na dostawę 

energii eklektycznej będzie obowiązywała do 28 lutego 2022 r.   

 

f) czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że upoważni Wykonawcę do przeprowadzania procesu zmiany 

sprzedawcy. 

 

g) czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których będą obowiązywały umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych umów kompleksowych. Zamawiający 

informuje, że posiada umowy zawarte na czas nieokreślony z Operatorami Systemu 

Dystrybucyjnego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przewidział czas pozwalający 

na zgłoszenie punktów poboru energii elektrycznej do OSD przez Wykonawcę wybranego 

w wyniku toczącego się postępowania.  

 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów lojalnościowych. 
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Pytanie 2.  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów 

dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie 

z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej 

treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością 

ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich 

uiszczenia.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wnioskowany zapis znajduje się w § 3 ust. 2 lit. d Projektowanych 

Postanowień Umowy stanowiących załącznik nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie 3.  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów 

proceduralnych, wynikających zarówno z ustawy Prawo energetyczne jak i ustawy Prawo 

zamówień publicznych, podpisana umowa wraz z pełną dokumentacją musi dotrzeć 

do Wykonawcy przed 3 lutym 2022 r., aby móc zachować termin rozpoczęcia dostaw 

w przedmiotowym postępowaniu na 01.03.2022 r.? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 4.  

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie okresu realizacji zamówienia dla części I – COS-OPO 

w Wałczu, z uwagi na niezgodność okresu przedstawionego w rozdz. VI pkt I SWZ, załączniku nr 1 

do SWZ z którego wynika okres 10 miesięcy a załącznika nr 3 do SWZ/formularz oferty/, gdzie ujęte 

jest to samo szacunkowe zużycie  energii elektrycznej, jednak wyraźnie napisane w okresie 12 

miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dla części I – COS-OPO w Wałczu dostawy energii elektrycznej mają 

być świadczone w okresie 1.03.2022 r. – 31.12.2022 r. 

Zamawiający dołącza zaktualizowany formularz ofertowy. 

 

Pytanie 5.  

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ tabela dla COS Warszawa.  

Jest to część II zamówienia a nie część VI. Prosimy o zmianę. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź udzielona powyżej.   
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Pytanie 6.  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 

do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający przekaże wymagane dane najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie 7.  

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji 

ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji 
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z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną?  

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 8.  Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie 

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), 

na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT 

w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia 

w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 

do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 9.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy 

w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 

przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii 

na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, 

nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu wytwórcy oraz prosumenta energii odnawialnej, 

o których mowa powyżej.       

 

Pytanie 10.  

Dotyczy § 3 ust. 1 lit. b Załącznika nr 2 do SWZ. 
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Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy raport, zgodny z załącznikiem nr 2 do umowy, 

należy wysłać jednorazowo, np.  po zakończeniu umowy i w jakim terminie?   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w przypadku gdy dane pomiarowo-rozliczeniowe energii 

elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w poszczególnych punktach poboru nie są 

wskazane na fakturze, raport należy przekazywać jako załącznik do faktury. 

 

Pytanie 11.  

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu  § 3 ust. 11 Załącznika nr 2 do SWZ. 

tj. “Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego 

o przewidywanym terminie wznowienia dostaw energii elektrycznej, przerwanych z powodu awarii 

sieci energetycznej, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, nie później niż w ciągu 2 dni od otrzymania informacji o zdarzeniu 

od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. Uprzejmie informujemy, iż OSD nie informuje 

Wykonawcy o planowanych przerwach w dostarczaniu energii elektrycznej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 12.  

Dotyczy § 5 ust. 5 lit a) Załącznika nr 2 do SWZ. 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, / zmiana stawki 

podatku VAT w żaden sposób nie jest zależna od Wykonawcy/ Wykonawca zwraca się z prośbą 

o usunięcie przedmiotowego zapisu. Ponadto w § 5 ust. 2 lit a) Załącznika nr 2 do SWZ, 

wyszczególniają Państwo możliwość zmiany ceny z uwagi na zmianę stawki podatku od towarów i 

usług (podatek VAT).  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 13.  

Dotyczy § 5 ust. 6 Załącznika nr 2 do SWZ. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu, gdyż zostały w nim 

pomieszane różne kwestie. Podatek VAT doliczany jest do ceny netto, zatem nie ma fizycznej 

możliwości przy ustawowej zmianie podatku VAT zmiany ceny netto.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.   

 

Pytanie 14.  

Dotyczy § 9 Załącznika nr 2 do SWZ. 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, a w § 9 ust. 1  lit b 

przytoczony jest odnośnik do nieistniejącego terminu oraz zapisu odnoszącego się w całości do 

OSD,  przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 

proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą 
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o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako 

odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację 

zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych 

do wysokości poniesionej szkody (straty).”  

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego 

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację 

ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 ust. 1  lit b Załącznika nr 2 do SWZ oraz 

dodanie zapisu wnioskowanego przez wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający informuje, 

że w związku z usunięciem § 3 ust. 11 Załącznika nr 2 do SWZ, usuwa § 9 ust. 1  lit a Załącznika nr 2 

do SWZ. 

 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania 

dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

 

 KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 

 
 

 

 


